
                                                                           
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – КРУТОЯРСКОЕ  

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07 октября 2021 г.                                                                                                     №  64  

п. Крутоярский 
 

 Об отмене постановления № 79 от 25.12.2019 года «Об утверждении положения о 

порядке осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр 

при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве 

подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории 

Крутоярского сельского поселения Касимовского муниципального района Рязанской 

области» 
 

     В целях приведения нормативно-правовых актов Крутоярского сельского поселения в 

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021 года № 170-ФЗ «Федеральный 

закон от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»  Уставом 

Крутоярского  сельского поселения, администрация Крутоярского сельского поселения   

 

                                                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

    1. Отменить постановление № 79 от 25.12.2019 года «Об утверждении положения о 

порядке осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при 

добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных 

сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Крутоярского 

сельского поселения Касимовского муниципального района Рязанской области». 

   2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит 

официальному опубликованию в «Информационном бюллетене Крутоярского сельского 

поселения» и на официальном сайте администрации. 

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

И.о. главы  муниципального образования – 

Крутоярское сельское поселение 

Касимовского муниципального района  

Рязанской области                                                                                   А.Ю. Галицина  
 

 
 
Ю.А. Щербакова  


